令和７年度 第６回鳳来中部地域協議会 会議録

日 時
令和７年８月２９日（金）

午後７時００分～午後７時４０分
場所

市民センターほうらい

集会室３

出席者
委員 ２２名

事務局 ３名

欠席者 なし 傍聴者 なし

議題・議事・発言等

２ 協議事項

（１）令和８年度地域自治区予算事業計画（案）について

３ 報告事項

（１）令和８年度地域自治区予算事業計画のスケジュールについて

４ その他

（１）鳳来中部文化祭昭和１００年思い出写真ショーに関する写真提供依頼について

（２）協議会の日程について

①第●回地域協議会（意見募集の意見が無い場合は開催しません。）

   日時 １０月３日（金）午後７時００分から

   内容 令和８年度地域自治区予算事業計画案意見に対する検討

  ※開催する場合は事務局から電話連絡します。

  ※９月３０日１７時１５分までに電話連絡がなければ開催しない。

②第７回地域協議会

   日時 １１月２１日（金）午後７時００分から

   内容 次年度地域活動交付金要項検討

会議内容
１ あいさつ

外山会長

議事に先立ち、議事録署名人として１１番鈴木克佳委員と１３番鈴木邦久委員を指

名した。

２ 議事

 ⑴令和８年度地域自治区予算事業計画（案）について

  ○事務所長あいさつ

  ○事務局より資料に沿って説明

 【質疑応答】

 （柹原紀宏委員）

  ・今年度で終わる長篠城史跡活用事業で本久地区に設置していた支柱は撤去される

のか。

  → 事務局で撤去する。

 （菅沼靖久委員）

  ・ＡＥＤ普及推進事業について、乗本公民館と本郷構造改善センターのＡＥＤはそ

れぞれ金額が違うが、形が違うのか。

  → 乗本公民館のＡＥＤは今年の８月の入札により決定した金額で、本郷改善セン

ターのＡＥＤは見積段階の金額であり来年度の入札で金額が決まってくるため

差異がある。また、契約業者によりメーカーも違うこともあり得る。形は異なっ

ても基本的な使用方法は変わらない。

 （野々村整委員）

  ・ＡＥＤ普及推進事業について、本郷改善センターのＡＥＤのリース期間が４か月

となっている理由は。

  → 市の契約事務の都合上令和８年１２月からとしている。

 【議事】

  賛成多数で事務局から説明があった令和８度地域自治区予算事業計画の内容で決

定。

３ 報告

 ⑴ 令和８年度地域自治区予算事業計画のスケジュールについて

◯事務局から今後について説明。

・９月１６日付けの区長文書発送にて協議会だより４４号を発行し、令和８年度地

域自治区予算事業計画案への意見募集を行う。

・もし事業計画案への意見が提出された場合は、１０月３日開催予定の次回地

域協議会にて、提出された意見への対応について検討する。

・意見が出されなかった場合は、事業計画を最終決定し、１１月７日に建議として

事業計画を市長に提出する。

【質疑応答】

   なし

４ その他

 ⑴ 鳳来中部文化祭昭和１００年思い出写真ショーに関する写真提供依頼について

  ◯事務局より、資料に沿って説明。

 ⑵ 協議会の日程について

  ◯事務局より、資料に沿って説明。

【質疑応答】

  なし